1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г. Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________
О порядке установки и эксплуатации

рекламных конструкций на территории

городского округа Домодедово

Московской области

             В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.11.2005 № 249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», Законом Московской области   от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Распоряжением Главного управления Архитектуры и градостроительства Московской области от 14.07.2015 № 31РВ-72 «Об утверждении Архитектурно-художественного регламента информационного и рекламного оформления зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Московской области», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 17.12.2015 № РВ-313 «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа Домодедово Московской области, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» от 03.06.2014 №2400,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций  на территории городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
2. Создать Межведомственную комиссию по выявлению и демонтажу незаконно установленных рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области и утвердить ее состав (прилагается).
3. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 25.10.2013 №4319 считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации Колобова И.В.
Руководитель администрации

                 А.В. Двойных
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Домодедово

Московской области

от «___» ____________ 20__ г. № _________

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И ДЕМОНТАЖУ НЕЗАКОННО УСТАНОВЛЕННЫХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ  НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
Председатель комиссии:

	Двойных Александр Владимирович
	- Руководитель администрации городского округа Домодедово;

	Заместитель председателя комиссии:

	Колобов Игорь Владимирович
	- заместитель руководителя администрации городского округа Домодедово;

	Секретарь комиссии:

	Воробьева Татьяна Юрьевна

	- главный инспектор отдела архитектуры и организации строительства управления строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово;

	Члены комиссии:

	Белухин Георгий Алексеевич

	- начальник управления - главный архитектор управления  строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово;

	Мальцева Марина Вячеславовна
Добрицкий Кирилл Геннадьевич
	- начальник территориального отдела № 24 Госадмтехнадзора Московской области
(по согласованию);
- начальник отделения по (ОИАЗ)  исполнению административного законодательства (по согласованию);

	Сударев Олег Николаевич
	- директор МБУ «Комбинат благоустройства»;

	Солопов Виталий Николаевич
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово;

Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела микрорайона города Домодедово или административного округа городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению администрации городского округа Домодедово – по территориальной принадлежности объекта наружной рекламы и информации.